Pp 2 Et

- Leuit. 24. 9. & 15. Et Moses in Leuitico. *Qui maledixerit patri suo aut matri, moriatur. Et. Homo qui maledixerit Deo suo, portabit peccatum suum, & qui blasphemauerit nomen Domini morte moriatur. Et Sapiens. Maledictio matris eradicat fundamenta, id est, euerit totam familiam suam.* Et. *Maledicentis tibi in amaritudine animae exaudietur deprecatio illius: exaudiet autem eum, qui fecit illum. Et. Dum maledicit impius diabolum, maledicit ipse animam suam. Et B. Paulus. Nunc autem scripsi vobis, si quis frater nominatur, est fornicator, aut auarus, aut idolis seruiens, aut maledicus, aut ebrius, aut rapax, cum eiusmodi nec cibum sumere. Et rursus. Neque auari, neque ebrii, neque rapaces regnum Dei possidebunt.*
- II. R E M E D. Considera SS. Patrum dicta. B. EPHRAEM in libro de Virtutibus & vitiis. *Verè beatus iterumq; beatus ille est, qui à deterrimo hoc maledicendi genere se integrum custodierit, quoniam Spiritus sanctus in eo habitabit. Hinc maledicus utroq; & odij & susurrationis morbo laborat. Et qui talis est, fraticida, & crudelis atq; immittis censetur. Quid hoc scelere grauius? Vnde quoq; sanctus Apostolus nefaria impiorum opera prohibens, etiam maledicos iis annumerat. Neq; maledici, neq; rapaces regnum Dei possidebunt. Et libro de lingua malo. Quem admodum latro vel vnico confessionis verbo factus est cinis paradisi, ita vno verbo blasphemie redditur quis reus gehenna ignis. Vt propter vnum maledicentiae verbum Maria quamuis esset altoq; in vates, damnaretur lepra multata est: quo tandem genere supplicij digni sunt illi, qui sin e vilo delectu contumeliosi? B. GREG. lib. quarto Moralium. Sciendum est, quod scriptura sacra duobus modis maledictum memorat aliud videlicet, quod approbat, aliud quod damnat. Aliiter enim maledictum profertur iudicio iustitiae, aliter liuore vindictae. Maledictum qui prope iustitiae iudicio ipsi primo homini peccanti prolatum est cum audiuit. Maledicta terra in opere tuo. Maledictum iudicio iustitiae, profertur, cum ad Abraham dicitur; Maledicam maledicentibus tibi. Rursum, quia maledictum non iudicio iustitiae, sed liuore vindictae promittitur, voce Apostoli Pauli pradicantis admonemur, qui ait. Benedi. ite, & nolite maledicere. Et rursus neq; maledici regnum Dei possidebunt. Deus ergo maledicere dicitur, & tamen maledicere homo prohibetur, quia quod homo agit malitia vindictae. Deus non facit nisi examine & virtute iustitiae. Cui ergo sancti viri maledictionis sententiam profertur, non ad hanc ex voto vltionis, sed ex iustitia examine ei imponunt. Intus enim subtile Dei iudicium aspiciunt, & mala foris exurgentia, quia maledicto debeant ferire cognoscunt, & eo in maledicto non peccant, quo ab interno iudicio non discedant. Hinc est quod Petrus in offerente m suis pecunias Simone sententiam maledictionis intorsit dicens. Pecunia tua tecum sit in perditionem. Qui enim non ait, est, sed sit, non iudicatio sed optatio modo signauit se hoc dixisse. Hinc Elias duobus quinquagenariis ad se venientibus dixit. Si homo Dei sum, descendat ignis de celo & consumat vos. Quorum vtrorumq; sententia quanta seueritatis ratione conualuit, terminus causa monstrauit. Nam vt Simo aeterna perditione interiit, & duos quinquagenarios desuper veniens flamma consumpsit. S. THOMAS AQUINAS. Maledictio, de qua loquimur, est per quam pro-*

nunciatur malum contra aliquem, vel imperando vel opsando. Velle autem, vel imperio mouere ad malum vltimus secundum se repugnat charitati, qua diligimus proximum volentes bonum ipsius: & ita secundum suum genus est peccatum mortale, & tanto gravior, quanto personam, cui maledicimus, magis amare & reuereri tenemur. Vnde dicitur Levitici 20. Qui male dixerit patri suo aut matri, morte moriatur. Contingit tamen verbum maledictionis prolatum esse veniale peccatum, vel propter paruitatem mali, quod quis alteri maledicendo imprecatur, vel etiam propter affectum eius, qui profert maledictionis verba, dum ex leui motu, vel ex ludo, aut ex surreptione aliqua talia verba profert; quia peccata verborum maxime ex affectu pensantur.

III. REMEDIUM. Considera ingentia mala, quae ex imprecatione, siue iusta, siue iniusta, nonnuquam sunt secuta, vt merito sit extimescenda. Praeter duo exempla ex scriptura à B. Gregorio commemorata, est illud Elisæi Prophetae, quo iter habente in Bethel, inquit Regum historia,

4. Reg. 2. 24.
parvi parui egressi sunt de ciuitate, & illudebant ei dicentes. Ascende calue, ascende calue. Qui cum respexisset, vidit eos, & maledixit eis in nomine Domini, egressi que sunt

duo viri de saltu, & lacerauerunt ex eis quadraginta duos pueros. Deinde B. Pauli in Actis Apostolicis. Cum enim Proconsul Sergius Paulus desideraret

audire verbum Dei à Saulo & Barnaba, resistebat illis, inquit B. Lucas, Elymas magus quarens auertere Proconsulem à fide. Saulus autem, qui & Paulus, repletus Spiritu sancto incuens in eum dixit. O plene omni dolo & fallacia fili diaboli, inimice omnis iustitiae, non desinis subvertere vias Domini rectae. Et nunc ecce manus Domini super te, & eris caecus non videns solem usque ad tempus. Et confestim cecidit in eum caligo & umbra, & circueiens querebat, qui ei manum daret. Tunc Proconsul cum vidisset factum, credidit admirans super doctrina Domini. TERTIUM exemplum sit B. AUGUSTINI in libris de ciuitate Dei ita scribentis. VNVM est apud nos factum tamen clarum atque illustre miraculum, vt nullum arbitrer esse Hipponeisum, qui hoc non vel viderit, vel didicerit; nullum qui obliuisci vlla ratione potuerit. Decem quidam fratres fuerunt, quorum septem sunt mares, tres feminae de Caesarea Capadociae suorum in ciuitatem non ignobilem maledicto matris recentis patris eorum obitu destituta, quae iniuriam sibi ab eis factam acerbissimè tulit, tali poena sunt diuinitus coerciti, vt horribiliter quaterentur omnes tremore membrorum. In qua factissima specie oculos suorum ciuium non ferentes, quaquaer sum cuique ire visum est, toto pene vibrabantur orbe Romano. Ex his etiam ad nos venerunt duo, frater & soror, Paulus & Palladia, multis aliis locis miseria diffamante iam cogniti. Deinde fasè narrat, quemadmodum ambo ad memoriam S. Stephani martyris, à tremore liberati sunt, toto populo spectante, & maximo clamore Deo & martyri gratias agnente. QUARTUM est. B. GREG. in tertio dialogorum, de seruo Dei Florentio tanta sanctitate praedito, vt ei versus in omnibus pareret; quem cum quatuor monachi è vicino monasterio eius sanctitati inuidentes per insidias occidissent. Florentius, inquit ille, sese in lamentum dedit,